
Jornal Oficial nº 3772 Pág. 89   Quinta-feira, 18 de abril de 2019 
 
Londrina, 18 de abril de 2019. Luciana Ferreira Alvarez - Presidente do CMDI 
 
RESOLUÇÃO N.º 007/2019 
 
O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso - CMDI, no uso de suas atribuições previstas na Lei Municipal 7.841/99 (com alterações subsequentes) 
e de acordo com a decisão de sua plenária proferida durante a reunião ordinária de 04/04/2019; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Conceder o CERTIFICADO DE REGISTRO Nº. 100163.2018/000.049/04.04.19 à entidade CASA DE REPOUSO COLIBRI, sediada em 
Londrina, inscrita no CNPJ sob o nº. 01.399.651/0001-69, de acordo com o processo nº. 100.163/2018, do Sistema Integrado de Processos (SIP), 
de 23/11/2018. 
 
Art. 2º - O presente certificado é válido por 03 (três) anos a contar da data desta Resolução, ficando, porém, sujeito à revogação em caso de não 
cumprimento do Estatuto do Idoso e leis correlatas ou de quaisquer instruções ou resoluções editadas pelo Conselho Municipal dos Direitos do 
Idoso de Londrina, garantida a ampla defesa e o contraditório. 
 
Londrina, 18 de abril de 2019. Luciana Ferreira Alvarez - Presidente do CMDI 

 
ERRATA 

 
No Jornal Oficial nº 3770, de 16 de abril de 2019, edital nº 007/2019 – CMDCA, referente ao registro preliminar de candidaturas deferidas e 
indeferidas dos candidatos ao processo para escolha dos membros do conselho tutelar gestão 2020/2024. 
 
Considerando a lista do Registro Preliminar das Candidaturas Deferidas, do Anexo I: 
ONDE SE LÊ: 
19001001052 Nathalia Azeredo de Lima 
LEIA-SE: 
19001006623 Nathalie Lopes Martins 
 
 
Considerando a lista de Desclassificados por desistência/ausência, do Anexo III: 
ONDE SE LÊ: 
19001000471 Camila Goncalves da Silva  
LEIA-SE: 
19001002652 Camila Alves da Silva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXPEDIENTE 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Lei n.º 6.939, de 27/12/96 - Distribuição gratuita 

Prefeito do Município – Marcelo Belinati Martins      Secretário de Governo – Juarez Paulo Tridapalli 

Jornalista Responsável – Carla Sehn     Editoração – Núcleo de Comunicação da Prefeitura de Londrina 

REDAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E IMPRESSÃO - Av. Duque de Caxias, 635 - CEP 86.015-901 - Londrina-PR - Fone: (43) 3372-4602 

Endereço Eletrônico: http://www.londrina.pr.gov.br/jornaloficial - E-mail: jornaloficial@londrina.pr.gov.br 

A íntegra dos materiais referentes a licitações está disponível no endereço www.londrina.pr.gov.br 


